[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  27.06.2022г.      №  1188

О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Вольского   муниципального   района   от    12.04.2019  г.   № 778»

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 6 апреля 2022 г №603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков», Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со    ст. 29,35, 50  Устава  Вольского  муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 12.04.2019  г.   № 778 следующие  изменения:

        1.1 В подпункт а) п.2.6.1.  добавить следующий абзац: «в случае строительства на двух и более земельных участках, не являющихся линейными объектами, прилагаются правоустанавливающие документы на смежные земельные участки и градостроительный план земельного участка, который выдается с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 №603»

1.2 В подпункт б) п.2.7.1.  добавить следующий абзац: «в случае строительства на двух и более земельных участках, не являющихся линейными объектами, прилагается градостроительный план земельного участка, который выдается с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 №603».

        2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  первого заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению и безопасности.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов